
COPIA

COMUNE DI TULA
PROVINCIA DI SASSARI

N. 211

CIG

A1 IMPORTO A LAVORI A BASE D'APPALTO  €     20.804,40

Z6A218756A

A2 IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO  €          312,07

 28-12-2017

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di dicembre, in Tula e nella
Casa Comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
la delibera di Giunta Comunale n° 58 del 08.06.2017 con la quale al Dottore

Agronomo Spano Marco è stato conferito l’incarico di Responsabile Unico del
Procedimento dei lavori di “Realizzazione interventi volti alla valorizzazione dell'area
turistica Giaga”;
la determinazione dirigenziale n° 196 del 22.06.2017 con la quale al Geom. Leonarda

Fiori con Studio in Via Cagliari n° 2-Tula è stato conferito l’incarico professionale per la
redazione del  progetto di fattibilità tecnico economica, definitivo - esecutivo,
direzione lavori, contabilità e collaudo dei lavori di “Realizzazione interventi volti alla
valorizzazione dell'area turistica Giaga”
la delibera di Giunta Comunale n° 121 del 21.12.2017 con la quale è stato approvato il

progetto di Fattibilità Tecnico Economica dei lavori di “Realizzazione interventi volti
alla valorizzazione dell'area turistica Giaga”.
La Determinazione Dirigenziale n° 421 del 22.12.2017 con la quale è stato approvato

il progetto Definitivo-esecutivo dei lavori di “Realizzazione interventi volti alla
valorizzazione dell'area turistica Giaga” del quale si riporta il seguente quadro
economico:

A3 TOTALE IMPORTO LAVORI + ONERI PER LA SICUREZZA  €     21.116,47

Realizzazione interventi volti alla valorizzazione
dell'area turistica Giaga. Affidamento lavori all'impresa
Edile Artigiana Milia Antonio

Realizzazione interventi volti alla valorizzazione dell'area turistica Giaga

Reg.Gen.le
N. 424

SETTORE UFFICIO TECNICO

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Responsabile: SPANO MARCO
Relatore:         SPANO MARCO

QUADRO ECONOMICO



 B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 PER I.V.A AL 22% SU LAVORI + SICUREZZA  €       4.645,62

B2a Somme per acquisti, lavori in economia  €     12.695,49

B2b
Spese tecniche per progettazione, direzione lavori , contabilità,
collaudo, al lordo di oneri previdenziali ed iva  €       4.022,35

B2c Spese per Frazionamento area  €       1.500,00
B2d Oneri per acquisto area e trascrizione  €       5.361,33
B3 Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016  €          236,68
B4 IMPREVISTI e arrotondamenti  €          422,06
B5 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  €     28.883,54
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA + SOMME A DISPOSIZIONE
DELL'AMMINISTRAZIONE  €     50.000,00

Preso atto
della necessità di procedere con l’impegno entro il corrente anno delle somme

stanziate per l’esecuzione dei lavori in oggetto, pena l’inserimento delle stesse
nell’avanzo di amministrazione con conseguente impossibilità di realizzare le opere;
dell’urgenza di affidare i lavori, in quanto il tempo disponibile per l’individuazione del

soggetto esecutore delle opere è estremamente ridotto e non compatibile con il
ricorso a procedure ordinarie;
della nota prot n° 6451 del 27.12.2017 (allegata al presente atto) con la quale il

Responsabile del Servizio Tecnico ha chiesto all’Impresa Edile Artigiana Antonio Milia,
iscritta all’albo Comunale degli operatori economici la disponibilità a voler effettuare i
lavori in oggetto per l’importo lavori contemplato nel quadro economico sopra
riportato;

della nota prot. n° 6465 del 28.12.2017 (allegata al presente atto) con la quale

all’Impresa Edile Artigiana Antonio Milia ha accettato di eseguire i lavori in oggetto al
prezzo di € 20.894,90 compresi oneri per la sicurezza pari ad € 312.07 ed escluso IVA;

che il prezzo offerto dalla ditta per l’esecuzione dei lavori è vantaggioso per

l’amministrazione;

Visti inoltre

il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

il Programma degli Obiettivi e delle Risorse, con il quale nell’approvare l’assegnazione

ai Responsabili dei Servizi della gestione dei capitoli di entrata e di spesa, ha
attribuito al Responsabile del dal Servizio Tecnico la gestione del capitolo di Bilancio
relativo ai lavori di “Realizzazione interventi volti alla valorizzazione dell'area turistica
Giaga”
l’art. 183 del D.Lgs n° 267/2000 e gli articoli del Regolamento Comunale di Contabilità

che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di
spesa;
i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n° 267/2000;

l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs 56/2017;

2



Ritenuto opportuno aggiudicare i lavori “Realizzazione interventi volti alla valorizzazione
dell'area turistica Giaga” all’Impresa Edile Artigiana Milia Antonio con sede a Tula in Via
Trieste n°20;
Acquisito il seguente CIG: Z6A218756A

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui s’intendono integralmente riportate e
trascritte, quale parte integrante e sostanziale del presente atto:

Di dare atto di quanto riportato in premessa;

Di affidare all’Impresa Edile Artigiana Milia Antonio con sede a Tula in Via Trieste n°20, i lavori
di “Realizzazione interventi volti alla valorizzazione dell'area turistica Giaga” per un importo
complessivo  di € 25.491,78 al lordo degli oneri per la sicurezza e dell’iva di legge;
Di imputare la spesa derivante dal presente atto pari ad € 25.491,78sul Cap. 2615  del
Bilancio 2017.

3



IMPEGNO DI SPESA

N.   300
sub

Anno 2017 del 28-12-2017
Comp./Res.

C
Capitolo

2615

Articolo
Cod. bil.
207010
1

SIOPE
2107

Descrizione capitolo:
Interventi Lago Coghinas e completamento rampa  CUP

Causale impegno
Realizzazione interventi volti alla valorizzazione dell'area turistica Giaga. Affidamento
lavori all'impresa Edile Artigiana Milia Antonio

Importo
operazione €.      25.491,78

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
      296

Ragione sociale beneficiario:
MILIA ANTONIO
VIA TRIESTE
 - TULA (SS)

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna:

Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267.

Tula li _28-12-2017

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                     SPANO MARCO
                                                               ______________________________

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
                                                                     SPANO MARCO
                                                               ______________________________

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RILASCIA
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla
presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9
comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.
Data 28-12-2017
FIRMA DEL RESPONSABILE
SECHI ANNA

__________________________________________________________________________
VISTO REGOLARITÀ CONTABILE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  28-12-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
SECHI ANNA

4



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi.

Pubblicazione all’albo n. 865

Tula li, 28-12-2017

                                                                           IL MESSO COMUNALE

5


